

نبرد خلق

مرگ بر رژیم خمینی
زنده باد صلح و آزادی

این شماره نبرد خلق
به جای اول مرداد با
چند روز تاخیر و در
پنجم مرداد ۷۳
منتشر می شود

ارگان
سازمان چریک های فدایی خلق ایران

صفحه ۱۲

دوره چهارم سال دهم - پنجم مرداد ۱۳۷۳

شماره ۱۱۰

بزرگترین تظاهرات و جشنواره همبستگی ایرانیان در خارج از کشور

در بزرگداشت قیام ۳۰ تیر ، همبستگی با مقاومت و حمایت از رئیس جمهور برگزیده شورای ملی مقاومت

خانم مریم رجوی در کنسرت پاریس شرکت نمود

و با استقبال پر شور ۳۰۰۰ نفر از شرکت کنندگان در کنسرت قرار گرفت

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران تظاهرات گسترده در ۱۶ نقطه طی اطلاعیه‌ای شرکت کنندگان در جهان همراه با رقص و پایکوبی این حرکت ملی و مردمی را ۵۰۰۰۰ زن و مردان شرکت کننده در آن بود. شرکت جوانان در این نقر اعلام نمود. در صفحه ۲ تظاهرات بنحو چشمگیری برجسته بود.

شرکت کنندگان در تظاهرات همبستگی در قطعه‌نامه خود از دوتنهای جهان خواستار قطع رابطه با رژیم ایران و به رسمیت شناختن شورای ملی مقاومت ایران شدند. صفحه ۴

تظاهرات همبستگی و زوزه‌های آخوندی

گزارش خبرگزاری رژیم و سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی در مورد این تظاهرات

در صفحه ۲

مسئول شورای ملی مقاومت ایران قتل
ناجوانمردانه مهدی دیباج را محکوم کرد
صفحه ۹

گزارش کنفرانس بین المللی حلقه خلقها در ناپل

صفحه ۸

آقای مسعود رجوی از موضع سران ۷ کشور
صنعتی جهان استقبال کرد
صفحه ۴

اخبار کارگری

اعتراض کارگران ایران خودرو

اعتراض کارگران شرکت لوازم خانگی روستا

صفحه ۷

آنکه می گفت حرکت مرد در این وادی خاموش و سیاه ، برود شرم کند

هم میهنان امروز قیام سی تیر و آمالهای آن با مقاومت انقلابی نسل حاضر امتداد
می یابند. صفحه ۹

احمد بن بلا رئیس جمهور سابق الجزایر از نقش خود در الجزایر ،
دیدگاههایش در مورد اسلام و رژیم ایران سخن می گوید.

صفحه ۱۲

تسلیمه نسرين گيست ؟
صفحه ۵

هرچه گسترده تر باد مبارزه مسلحانه انقلابی برای سرنگونی رژیم خمینی

نظارات همبستگی و زوزه‌های آخوندی

جمهوری اسلامی ۲ مرداد / ۷۳

سرمقاله

دولت فرانسه

واقدمات حساب نشده

بسم الله الرحمن الرحيم
دولت فرانسه اعلام کرده است، روش گروهک منافقین را روشی تروستی مبداء و فوخال نامیده و گفتن آنرا اینگونه می‌پندارد. همزمان با این اعلام موضع، دولت فرانسه به همین گروهک اجازه داد در تاریخ سی ام تیرماه یک بزم شبانه تحت عنوان «کنسرت همبستگی با مقاومت» در غرب پاریس برگزار کند. این بزم که در واقع مجلس سلس سالانه گروهک تروستی منافقین بود، از یکسو نیاز سران نفاق به نمایش چهره‌های گمنام غرب هستند و لایک را برآورده میکرد و از سوی دیگر به آنها این امکان را میداد که به فعالیت سیاسی خود در فرانسه ادامه دهند.

در همین حال، دولت فرانسه به یک گروه از دانشجویان صهیونیست متهم فرانسه اجازه داد در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس اقدام به تظاهرات کنند. درخواست انجام این تظاهرات، به منظور حمایت از رژیم صهیونیستی که جمهوری اسلامی ایران را به دست داشتن در انفجار مرکز صهیونیست‌ها در بوئنوس آیرس متهم کرد، صورت گرفت. اتهامی که هیچگونه پایه و اساسی ندارد و رژیم صهیونیستی از اقله کوچکین دلیل و نشانه‌ای برای اثبات این ادعای واهی علیجاست.

اقدام دولت فرانسه در آزاد گذاشتن منافقین و صهیونیست‌ها برای انجام تبلیغات علیه جمهوری اسلامی ایران از نظر ملت ما یک اقدام خصمانه است و با اظهارات دولتمردان فرانسوی که همواره وعده محدود نمودن فعالیت‌های گروههای تروستی را میدهند منافات دارد. سازمان منافقین یک گروهک تروستی است که علاوه بر ریشیت سیه ویر از تبهکاری که دارد، انفجار حرم امام رضا (ع) و توطئه ختل کشش های مسیحی و بلاش برای بمب گذاری در مکان مقدسه در هفتضهای اخیر چهره آنها را نزد ملت ایران سهلتر از گلشه نموده است. رژیم صهیونیستی نیز مظهر تروستی دولتی است و در سرتیبر جهان جانتکتر از این رژیم خاص، یافت نمیشود.

دولت فرانسه هر چند امسال به منافقین اجازه ولیمایی نفاذه است، لکن در بنده خود نگهداشتن برخی از سرکردگان این گروهک تروستی، دادن اجازه برگزاری کنسرت به این گروهک و صدور اجازه رانیمایی برای صهیونیست‌ها صدقات دولتمردان فرانسه را نزد ملت ایران زیر سؤال برده است. این اقدامات، هرگز مشکلی برای نظام جمهوری اسلامی ایران بوجود نخواهند آورد.

با توجه به پایگاه مرهمی مستحکم که نظام جمهوری اسلامی دارد و با دور نظر گرفتن این واقعیت که صهیونیست‌ها و منافقین علاوه بر آنکه رقیب محسوب نمی‌شوند، بطاظر تروستی بودن نزد افکار عمومی جهان مقهور هستند، در واقع دولت فرانسه با این اقدامات حساب نشده، به حیثیت خود لطمه وارد می‌نماید. آیا بهتر نیست دولتمردان فرانسه بجای سرمایه‌گذاری روی تروستی‌ها، به روابط سالم خود با ملت بزرگ ایران و دولت جمهوری اسلامی بعنوان دولتی دلاوی قوی ترین پشتوانه مرهمی بینند؟

تظاهرات، اکسیون‌ها، جشنواره‌ها و کنسرت پاریس که در بزرگداشت قیام ۳۰ تیر و در همبستگی با مقاومت و حمایت از رئیس جمهور برگزیده شورای ملی مقاومت خانم مریم رجوی صورت گرفت، انعکاس گسترده ای در رسانه های خبری جهان داشت. تاکنون صدها روزنامه، رادیو، تلویزیون و خبرگزاری در سراسر جهان به انعکاس این حرکت گسترده ایرانیان در خارج از کشور مبادرت ورزیده اند. در این میان آخوندها که تمام توطئه‌هایشان برای جلوگیری از اجرای این حرکت ملی، میهنی و مردمی نقش بر آب شده با زوزه های آخوندی مجبور به انعکاس این رویداد بزرگ شده‌اند. خبرگزاری رژیم یک گزارش تفصیلی منتشر نمود که در تمام مطبوعات رژیم منعکس شد. نبرد خلق برای اطلاع خوانندگان خود گزارش خبرگزاری رژیم را به نقل از روزنامه جمهوری اسلامی و نیز سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی در این رابطه را کلیشه می‌نماید.

جمهوری اسلامی ۲ مرداد / ۷۳

گردهمایی منافقین با پرچم شیر و خورشید و خوانندگان زمان طاغوت در فرانسه و آمریکا

رویتر: بسیاری از زنان حاضر در

گردهمایی لباسهای مدل غربی پوشیده بودند و مراسم بر سمبلهای غیر مذهبی تاکید داشت.

شبکه تلویزیونی «سین. ان. ان»:

ایراهمیان عضو سابق شورای منافقین هلی می گوید تر سرنگونی جمهوری اسلامی با شکست رویرو شده است و ادعاهای مجاهدین مبنی بر تزلزل نظام ایران بی اساس است.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: عناصر گروهک تروستی منافقین و تنی چند از محوآشنندگان رژیم گلشت شب جمعه با حمایت پلیس آمریکا و فرانسه در واشنگتن و پاریس گردهم آمدند. رویتسر از پاریس گزارش داد گردهمایی در پاریس همراهِ بنا از گستر سلونی و هنرمندی گروهی از خوانندگان ایرانی رژیم گلشت، برپا شد.

تیرم فجر، همسر سرکرده منافقین در جمیع منافقین و خوانندگان ایرانی رژیم ستم شاهی تاکید کرد که به مبارزه مسلحانه، تحرکات تروستی، از داخل عراق علیه ایران ادامه خواهد داد.

در تازه ترین مرحله از عملیات تروستی منافقین ۲۶ نفر از زائران حرم رفسوی در روز عاشورا به شهادت رسیدند و دهها تن نیز مجروح شدند و در تهران سه کشیش مسیحی را به قتل رساندند.

تاکید همسر سرکرده منافقین بر ادامه عملیات تروستی در حالی است که پلیس و وزارت خارجه فرانسه می گویند اطیبان کسب

کرد بودند که مراسم حالت سیاسی نخواهد داشت.

گارشناسان سیاسی تاکید منافقین بر ادامه مبارزه مسلحانه از داخل عراق علیه جمهوری اسلامی ایران را تأییدی بر عملکرد

تروستی منافقین می دانند. آنها دولت عراق و ساپس کشورهای که به منافقین پناه داده‌اند را مشول حوآب این گونه عملیات تروستی به شمار می آورند.

گزارش دیگری حاکی است منافقین در واشنگتن همراهِ با جمعی از خوانندگان ایرانی دست به تظاهرات زدند.

عسراق در پی افشای نقش منافقین در سبب گذاری های اخیر در تهران و قتل کشیش های مسیحی اسلام کرد که تسمانی عملیات منافقین را تأیید نمی کند.

رویتسر دوادامه گزارش خود افزود: بسیاری از زنان حاضر در گردهمایی (منافقین) لباسهای مدل غربی پوشیده بودند و مراسم بر سمبلهای غیر مذهبی تاکید داشت.

این خبرگزاری افزود: پرچم شیر و خورشید، پرچم رژیم

روز ۳۰ تیر - کنسرت همبستگی

اطلاعیه دبیرخانه شورای

ملی مقاومت

همزمان با سالگرد قیام ملی ۳۰ تیر، بیش از ۵۰ هزار ایرانی در بزرگترین و بیسابقه‌ترین تظاهرات ایرانیان در خارج کشور ظرف روزهای ۲۱، ۲۲ و ۲۳ ژوئیه، در ۱۶ شهر بزرگ دنیا دست به راهپیمایی و تظاهرات می‌زنند. این راهپیمایی جهانی همزمان با برگزاری هفته همبستگی ملی و حمایت از مقاومت ایران و رئیس جمهور برگزیده آن در داخل کشور برگزار شد و راهپیمایان یکپارچه شعار می‌دادند مریم مهر تابان رئیس جمهور ایران.

پنجشنبه شب ۲۱ ژوئیه خانم رجوی در میان استقبال پر شور ۳۰۰۰ ایرانی در یک کنسرت بزرگ همبستگی در کاخ کنگره‌ها در پاریس شرکت کرد.

این تظاهرات جهانی با اجرای کنسرت‌هایی توسط معروف‌ترین خوانندگان ایرانی همراه بود و از سوی دیگر بیش از هزار پارلمانت‌ر و شخصیت سیاسی در کشورها با ارسال نامه و پیام حمایت خود را از رئیس جمهور مقاومت و تظاهرات مزبور اعلام کرده بودند.

رئیس جمهور برگزیده مقاومت، خانم مریم رجوی، طی پیامی از کلیه ایرانیانی که در این تظاهرات و اکسیون‌ها شرکت کرده بودند و همچنین از کلیه حمایت کنندگان خارجی تشکر کرد. خانم رجوی در پیام خود گفت: این همبستگی بزرگ ملی بیانگر عمیق‌ترین خواسته‌های مردم ایران برای دموکراسی و آزادی است و همه کشورها می‌باید با طرد رژیم ضد بشری خمینی از جامعه بین‌المللی، شورای ملی مقاومت را بعنوان الترناتیو دموکراتیک آن به رسمیت بشناسند.

۲۰۰۰۰ تن در بن، ۶۰۰۰ تن در لاهه، ۷۰۰۰ تن در استکهلم، ۳۰۰۰ تن در پاریس، ۳۰۰۰ تن در واشنگتن، ۳۰۰۰ تن در لس‌آنجلس، ۱۵۰۰ تن در لندن، ۱۵۰۰ تن در تورنتو، ۱۰۰۰ تن در کینپاک و هزاران تن در شهرهای رم، بروکسل، اسلو، آتن، سیدنی، وین و برن در تظاهرات و کنسرت‌ها و مراسمی در بزرگداشت ۲۱ ژوئیه شرکت کردند.

تظاهرکنندگان در کشورهای مختلف عکس‌های بزرگی از دکتر مصدق رهبر نهضت ملی ایران، خانم رجوی رئیس جمهور مقاومت و آقای مسعود

بقیه در صفحه ۴

پرشوری از شرکت‌کنندگان در این جشنواره بزرگ قدردانی کردند. خانم مریم رجوی ضمن ارج‌گذاری برای هنر و هنرمندان از رهبری شایسته ارکستر آقای محمدمس قنبردانی نمودند. ایشان ایرانیان را به همبستگی و اتحاد برای استقرار دموکراسی در ایران فراخواندند. سپس برنامه به روال عادی خود ادامه یافت. در پایان برنامه ویگن از تمام هنرمندان شرکت کننده خواست که روی صحنه آمده و به اتفاق سرود ای ایران را اجرا نمایند. هنرمندان با اجرای سرود ای ایران، سرود ملی ایران آزاد، مستقل و دموکراتیک، پایان برنامه را اعلام نمودند. خبرگزاری رویتر گزارش کاملی پیرامون این کنسرت بزرگ به سراسر جهان مخابره نمود.

در کنسرت پاریس ۸ خواننده برجسته میهنان شرکت داشتند، قریب به ۳۰۰۰ نفر ایرانیان و تعدادی میهنان خارجی در این برنامه شرکت داشتند. ارکستر بزرگ به رهبری استاد برجسته موسیقی آقای محمد شمس خوانندگان را همراهی می‌کرد. خانم الهه و آقایان محمد تقدسی، عارف، ویگن، امیرآرام، عمادرام، منوچهر و مرتضی در این کنسرت بزرگ برنامه اجرا کردند که مورد توجه شرکت کنندگان قرار گرفت. پس از اجرای دو برنامه مجری برنامه اعلام نمود که خانم مریم رجوی وارد سالن می‌شوند. رئیس‌جمهور برگزیده شورای ملی مقاومت در میان استقبال پرشور نزدیک به ۳۰۰۰ نفر از شرکت کنندگان وارد سالن پاله دو کنگره پاریس شدند و سخن

استقبال از موضع سران ۲ کشور صنعتی جهان

قطعه نامه تظاهرات

ما اجتماع ایرانیان با هر دین و مذهب و مرام و مسلک، از هر قوم و ملیت، به جهانیان اعلام می‌کنیم:

۱- روز ۳۰ تیر، یاد روز «قیام مقدس ملی» سال ۱۳۳۱ است. در این روز مردم ایران یکپارچه به میدان آمدند و به پشتیبانی از دکتر محمد مصدق، رهبر مبارزات ملی و ضد استعماری، جانانه جنگیدند و بیدریغ فداکاری کردند تا سرانجام به مقصود نایل شدند. ما به جانب‌اختگان آن قیام ملی و به روح پر فتوح پیشوای آزادی درود می‌فرستیم.

۲- روز ۳۰ تیر را بمناسبت تأسیس شورای ملی مقاومت ایران در سال ۶۰ هم، گرامی می‌داریم. شورایی که ادامه دهنده نهضت ملی مصدق بزرگ، و به مثابه الثرناتیو ملی برای حصول دموکراسی و استقلال، پایدارترین ائتلاف سیاسی ملی در تاریخ معاصر میهن ماست. شورایی که با وجود توطئه‌های مداوم دشمن و دشواری‌های گوناگون، با حفظ اصول و مبانی خود، پایدار مانده و شکوفا شده است. ما به مبارزان و اعضا، بخصوص به مؤسس و مسئول شورا آقای سعود رجوی درود می‌فرستیم. همینطور به ارتش آزادیبخش ملی ایران سلام می‌دهیم، ارتشی که رشیدترین فرزندان ایران زمین را در خود جمع کرده و بازوی مقتدر و رزم‌آور مردم ایران برای قیام و رهایی است.

۳- ما انتخاب خانم مریم رجوی به ریاست جمهوری دوران گذار را تبریک گفته، از آن پشتیبانی می‌کنیم.

پیام ایشان به همبستگی ملی و اشتراک ساعی ایرانیان برای کسب آزادی به دل هم‌میهنان نشسته، گروه‌های کثیر و رو به افزایش ایرانیان به جنبش و همراهی آمدند.

رئیس جمهور برگزیده مقاومت بالاترین ناظر بر اجرای تعهدات و تصمیمات و طرحها و برنامه شورای ملی مقاومت و تضمین دموکراسی، وحدت ملی، تمامیت ارضی و حاکمیت مردمی در ایران آزاد شده فرادست. ما عموم هموطنان را به پاسخ شایسته به ندای همبستگی ملی ایشان فرا می‌خوانیم.

۴- ما از دولت فرانسه می‌خواهیم برای حفاظت از رئیس جمهور برگزیده مقاومت در برابر توطئه‌های تروریستی رژیم خمینی، با هوشیاری حداکثر، اقدامات ضروری را به عمل آورد.

۵- ما مانند تمام مردم آزاده دنیا، جنایت‌های اخیر رژیم آخوندی را قویاً محکوم می‌کنیم. با ۳۱ بار محکومیت در ملل متحد و ارگانه‌های آن، اکنون دیگر بر همگان آشکار شده که این رژیم آسایش به خون می‌گردد، نه از بمب‌گذاری در حرم حضرت رضا و کشتار زائران بیگناه مسلمان شرم دارد و نه از شکنجه و جنایت در حق روحانیون مسیحی و پیروان ادیان دیگر پرهیز می‌کند. دنیا شاهد است چگونه این رژیم از اختناق و صدور تروریسم تغذیه می‌کند.

پس از ترور اسقف هوسپیان‌مهر در سال گذشته، ربودن، شکنجه و کشتن اسقف میکائیلیان و کشیش مهدی دیباج در ماه گذشته، همه را بیش از پیش از این دستگاه ضحاکي منزجر کرده است. ما به پشتیبانی مسئول شورا، از کلیه مراجع بین‌المللی می‌خواهیم جهت رسیدگی به این جنایتها، هیئتی - با حضور نماینده مقاومت - به ایران اعزام کنند.

۶- به جهانیان می‌گوئیم: این رژیم جبار آدمکش را نمی‌خواهیم! رژیمی که ایران و ایرانی را به مشکلاتی از انواع فسادها، تخریبها و جنایتها افکنده است. رژیمی که بنا به شهادت صریح یک شهروند آلمانی زندان دیده و شکنجه شده توسط آنها، حتی از شکنجه و تجاوز به کودکان خردسال در حضور اولیائشان ابایی ندارد!

پس ای وجدانهای بیدار سراسر جهان! دولت‌های دموکراتیک! مجامع بین‌المللی و حقوق بشری! شمه‌ای عدالت‌خواهانه شصت و پنج میلیون ایرانی اسیر را بشنوید:

ایرانیان این رژیم تروریستی و قاتل کودکان را نمی‌خواهند! ما خواستار سرنگونی این رژیم هستیم!

با این دستگاه جبار قطع‌رابطه کنید! ما خواهان صلح، دموکراسی، آبادی میهنمان هستیم! ما می‌خواهیم دولت‌ها، شورای ملی مقاومت را به رسمیت شناسند! می‌توان و باید ایران را آزاد کرد.

زنده باد آزادی - پاینده باد ایران

آقای سعود رجوی مسئول شورای ملی مقاومت ایران از موضعگیری سران هفت کشور صنعتی جهان علیه تروریسم صادراتی ملایان استقبال کرده و آنان را به اتخاذ مجازات‌های عملی و لازم‌الاجرا در چارچوب شورای امنیت ملل متحد و منجمله تحریم تسلیحاتی و نفتی دیکتاتوری مذهبی و تروریستی حاکم بر ایران فرا خواند.

یادآوری می‌شود که همزمان با این اجلاس، مسئول شورای ملی مقاومت طی پیامهای جداگانه‌ای به سران هفت کشور از آنان خواستار اتخاذ یک سیاست قاطع و هماهنگ برای جلوگیری از استمرار نقض حقوق بشر در ایران و مقابله با صدور تروریسم و قشریگری توسط ملایان حاکم شده بود.

آقای رجوی در پیامهای خود ضمن برشمردن جنایات ضد بشری بقایای خمینی، انفجار بمب در حرم امام رضا و کشتار زائران بیگناه مسلمان توسط ملایان و ربودن و ترور بزدلانه دو کشیش ایرانی، اسقف تدهیس میکائیلیان و کشیش مهدی دیباج، را محکوم کرده بود.

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران
پاریس ۱۰/ژوئیه ۹۴ - ۱۹ تیر ۷۳

اطلاعه بقیه از صفحه ۳

رجوی مسئول شورای ملی مقاومت و نقشه‌ها و پرچم‌های ایران را با خود حمل می‌کردند. صدها خبرنگار و عکاس و فیلمبردار از رسانه‌های مختلف بین‌المللی از این گردهمایی‌ها گزارش تهیه کردند. در برخی شهرها هلیکوپترها، هواپیماها و بالن‌ها ضمن حمل پلاکاردهای بزرگ «زنده باد مریم رجوی رئیس جمهور ایران» و گلباران تظاهر کنندگان به تهیه عکس و فیلم پرداختند.

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران
پاریس ۱/مرداد/۷۳



تسلیمه نسرین کیست ؟

موارد بسیاری به تکذیب بعضی حرفه‌ای‌ها از جانب او منتشر شده، مبادرت ورزیده است. نبرد خلق برای اطلاع خوانندگان خود، مبادرت به چاپ ترجمه دو مطلب از روزنامه‌های تایمز و اشپیگل که بعضی دیدگاه‌های او را مشخص می‌کند، می‌نماید. توجه به گفته‌ها و نیز شرایطی که زنان مبارز بنگلادش در آن قرار دارند، اهمیت کاری که جنبش مقاومت ایران در رابطه با زنان انجام داده را هرچه بیشتر روشن می‌کند.

تسلیمه نسرین یک شاعر و پزشک بنگلادشی و یک مبارز در راه برابری حقوق زن و مرد است. این روزها پیرامون او، مقالات بسیاری در مطبوعات جهان منتشر می‌شود. بنیادگرایان اسلامی در بنگلادش حکم قتل او را صادر کرده و برای کسی که این کار را انجام دهد جایزه تعیین کرده‌اند. تحت فشار نیروهای مرتجع بنگلادشی دولت این کشور که سرپرستی آنرا خانم خالدهضیا دارد، حکم بازداشت تسلیمه نسرین را صادر کرده است. از نسرین حرفه‌ای بسیار نقل شده است، او در

رسمی و محافظه‌کارانه است. یک رفرم اسلامی در حال شکل گرفتن است و زنان مسلمان پیشتاز آن هستند. پهرواروانز از کالج اسلامی در لندن روز گذشته گفت بنظر نمی‌رسد که زنان برای تعبیر و تفسیر مجدد شریعت ساکت بنشینند.

تسلیمه نسرین در خطر مرگ

وی که سه بار طلاق گرفته، زندگی شخصی‌اش با مراسم و مقالات خفت‌بار همراه بوده است. مولانا عزیزالله حق که رهبری مبارزه علیه وی را عهده‌دارست گفت: «او بدتر از یک فاحشه است». ظاهراً دولت خالداضیا نخست‌وزیر که تحت فشار اقرار دارد، ماه جاری دستور دستگیری نسرین به اتهام «تلاش عمدی و زشت علیه احساسات مذهبی مسلمانان» داده است. اگر او مجرم شناخته شود با دو سال زندانی مواجه خواهد بود. از ماه اکتبر که پانزدهمین رمانش به نام شرم منتشر شد و باعث خشم روحانیون مسلمان گشت وی تحت تهدید مرگ قرار دارد. این رمان که توسط دولت بنگلادش ممنوع شده در رابطه با اذیت و آزار اقلیت هندوها در بنگلادش که اکثریت آن مسلمانان هستند، می‌باشد. این نویسنده به سلمان رشدی تشبیه شده ولی بهای کشتن او کمتر و به گناه کمتری مرتکب شده است. رشدی حمایت خود را از نسرین اعلام داشته است. نسرین می‌گوید «من فقط سرنوشت زنان را متجلی ساخته‌ام».

منبع: روزنامه تایمز ۲۸/خرداد/۷۳، چاپ انگلستان

نویسنده: لوسی برینگتون

تسلیمه نسرین ۴۲ ساله، نویسنده فمینیست بنگلادشی، که بخاطر جنسیت، سیاست و مذهب برای خود شهرتی ساخته، از سوی بنیادگرایان اسلامی مورد تهدید مرگ قرار گرفته است. روز گذشته ده‌هزار مسلمان در داکا به تظاهراتی دست زده و خواستار اعدام وی برای کفرگویی شدند.

مولانامتیور رحمان نظامی معاون رهبر حزب بنیادگرای جماعت اسلامی گفت: «او مرتکب گناه نابخشودنی شده و باید بهای سنگینی از بابت آن بپردازد». تظاهرکنندگان در یک راهپیمایی کوچکتر که از سوی کمیته مقاومت علیه تبعیضات ضداسلامی ترتیب داده شده بود شعار می‌دادند «دارش بزیند، دارش بزیند». یک سخنران برای این جمعیت گفت: «او تجسم شیطان است و مستحق حفظ سرخود نیست». این دو تظاهرات بیانگر آخرین دور مبارزه درازمدت علیه این نویسنده که برای اجتناب از دستگیری از دو هفته پیش مخفی شده است. او یک دکتر سابق و گفته می‌شود به مجله استیسن کلکته گفته که قرآن باید «کاملاً مورد مرور و بررسی مجدد» قرار گیرد. او اینرا تکذیب می‌کند. نسرین با این اشاره که گزارشگر مجله فرق بین قرآن و شریعت را فهمیده گفت: «حتی یک لغت قرآن قابل تغییر نیست. من این را کاملاً می‌دانم و هرگز صحبت از چنین تغییراتی نکرده‌ام»، افزود که وی خواستار تغییر در شریعت و قوانین برای تضمین حقوق مساوی برای زنان شده است. این نویسنده در ضمن بخاطر مخالفت با ازدواج و مذهب مورد انتقاد قرار گرفته است.

مصاحبه‌ای با تسلیمه نسرین

اشپیگل چاپ آلمان ۱۳/ژوئن/۹۴
مترجم: بابک

تسلیمه نسرین، سلمان رشدی بنگلادش به حساب می‌آید. برای بنیادگرایان اسلامی اشعار شاعره مسلمان چیزی از شیطانی بودن رمان سلمان رشدی بریتانیایی - هندی که توسط آیت الله خمینی به مرگ محکوم شد کم نمی‌آورد. تحت این عنوان که نسرین خواهان «آزادی عضو جنسی زن»، مبلغ امور غیر اخلاقی مانند زنا و توهین به قرآن است، آنها فتوایی علیه این نویسنده که چند بار ازدواج کرده و جدا شده صادر کردند، فرمان قتل.

نسرین که دختر یک پزشک است از ۱۳ سالگی شروع به نوشتن کرد. اما پدرش او را وادار به تحصیل در رشته پزشکی نموده و اشعارش را پاره کرده اکنون او اعتراف می‌کند: «بهتر بود می‌گذاشتیم او ادبیات بخواند». با مقالاتی که نسرین در روزنامه‌ها پایمالی حقوق زنان در جامعه مردسالاری اسلامی را محکوم می‌کرد، در برابر اعلام اسلام بعنوان مذهب رسمی در سال ۱۹۸۸ واکنش نشان داد. در سال ۱۹۹۲ مجموعه مقالات وی به دریافت یک جایزه ادبی هند نائل آمد. رمان «شرم» او در سال ۱۹۹۳ ممنوع اعلام شد. این رمان تشریح می‌کند که چگونه مسلمانان بنگلادشی بخاطر

او تبدیل به یک غمخوار برای زنان بنگلادشی شده که ماهیانه صدها نامه از آنها برای پند و توصیه دریافت می‌کند. نسرین می‌گوید «آنها برای چیزهایی که خود در خفا می‌گویند و من آنها را جسورانه مطرح کرده‌ام تشکر می‌کنند».

دکتر رعناکیانی یک سخنگوی سرشناس اسلامی در لندن مطرح می‌سازد که نویسندگان زن مسلمان مبتکر و پیشتاز رهایی زنان از قید و بند هستند. این خانم سخنگو گفت «زنان هم بصورت رمانهای تخیلی و هم غیر تخیلی صدای خود را بگوش می‌رسانند. تعبیریم از حقوق زنان در اسلام، مانند آنها فمینیستهای بی‌شمار دیگر مسلمان، بشدت در مقابله با تعبیر و برداشت



تسلیمه نسرين

گرفتن انتقام ویرانی یک مسجد در هندوستان زنان هندو را در کشور خودشان مورد حمله و تجاوز قرار می دهند. نسرين شغل خود - متخصص بیهوشی - در کالج پزشکی داکارا بخاطر «دلائل امنیتی» و نیز به این دلیل که نمیخواست کارمند دولتی که حقوقش را به سرقت برده باشد، ترک کرد. از هنگام اعلام فتوا در سپتامبر گذشته، متعصبین مذهبی و نمایندگان بنیادگرایان مجلس بطور مداوم دست به تظاهرات زده و خواهان اجرای فرمان قتل هستند. بر دیوار خانه‌ی پدر او اعلامیه‌ای با این مضمون چسبانده‌اند: «نسرين باید به دار آویخته شود». دولت خانم خالده ضیاء در ابتدا برای او حفاظت پلیس را تامین کرد، اما شنبه دو هفته پیش حکم توقیفش را صادر نمود. این مصاحبه در داکار چهار روز پیش از مخفی شدن این شاعره انجام شد.

اشپيگل: تسلیمه نسرين، مسلمانان فنانیک شما را بخاطر کفرگویی به مرگ محکوم کرده‌اند. در نظر آنها شما «فاسدتر از یک فاحشه» هستید. و به قاتل‌تان ۱۲۵۰ دلار جایزه داده می‌شود. تا چه اندازه به مرگ فکر می‌کنید؟
نسرين: من هوشیارم اما وحشتی ندارم. زمانی که می‌شنوم آنها با بلندگوی دستی رهگذران را روبروی آپارتمان من تحریک می‌کنند و با شعارهایی همچون «اگر می‌خواهید از اسلام حفاظت کنید، باید تسلیمه را بدار بزنید» اعدام مرا می‌خواهند، نه برای خودم بلکه برای کشورم متأسف می‌شوم. در اینجا بی‌عدالتی‌های زیادی به نام الله صورت می‌پذیرد. من نمی‌توانم از نوشتن علیه این مسائل دست بکشم، فقط برای اینکه زندگیم را نجات بدهم.
اشپيگل: شما از پنج سال پیش مقالاتی علیه تبعیض زنان می‌نویسید

نسرين: و از همان هنگام خواهان مرگ من شده‌اند. به نظر من قرآن در بسیاری نقاط اشتباه است. با استناد به قرآن، زنها در جامعه ما سرکوب می‌شوند. این وظیفه اجتماعی من است که به این موارد حمله کرده و آنها را افشاء کنم: بعنوان مثال چرا دختر باید ارث کمتری از پسر ببرد؟ اشپيگل: چرا شریعت ...
نسرين: طلاق از سوی زن را ممنوع کرده؟ چرا یک مرد اجازه دارد چهار زن داشته باشد در حالیکه زن حتی حق انتخاب همسر خود را هم ندارد.

اشپيگل: این ستوالها را سایر مدافعین حقوق زن نیز مطرح کرده‌اند. با این وجود آنها قرآن را زیر سوال نبرده‌اند، امری که بنا به دیدگاه حقوقی اسلام مجازات اعدام دارد. شما این شهادت مرگبار، شک در قرآن، را از کجا کسب

می‌کنید؟

نسرين: فکر می‌کنم یازده یا دوازده ساله بودم که برابرم روشن شد قرآن هم اشتباه می‌کند. ما در مدرسه یاد گرفتیم که زمین دور خورشید می‌گردد. اما در قرآن آمده که زمین ساکن است و توسط یک کوه نگاه داشته شده. مادرم برای این تناقض توضیحی نداشت. او می‌گفت: «قرآن کتاب حقیقت است. آنچه که در آن نوشته شده را تو باید باور کنی».

اشپيگل: پدر شما پزشک است. واکنش او بعنوان عالم طبیعی‌دان به تردیدهای شما چه بود؟
نسرين: پدرم می‌گفت «مذهب منطقی نیست و نباید به بحث درباره آن تن داد». از آن هنگام دیگر به غیر قابل اشتباه کردن قرآن اعتقاد نداشتم.

اشپيگل: آیا آنگونه که بارها به شما نسبت داده شده قصد دارید قرآن را دوباره بنویسید یا مدرنیزه کنید؟

نسرين: قرآن نباید بیش از این مبنای قانونگذاری ما باشد. شاید ۱۴۰۰ سال پیش که بوجود آمده، برای تخفیف بربریت ضروری بوده اما اکنون ما در مدرنیت، در عصر علم و تکنیک زندگی می‌کنیم. قرآن مانع ترقی و تساوی حقوق زن است.

اشپيگل: شما خواهان کنار زدن کامل قرآن هستید؟

نسرين: در یک جامعه تمدن مدرن کتابهای مذهبی کاربردی ندارند. آنها در هر حال نیز همیشه به یک هدف خدمت کرده‌اند: پا سفت کردن سلطه مردها. در کشور ما این امر به آنجا منجر شده که زن هیچ حقی در تعیین سرنوشت خود ندارد. او باید خواستهای جنسی خود را منکر شود و در باره سوء استفاده جنسی‌ای که متحمل شده سکون کند. حتی در باره تعداد فرزندان نیز خود نمی‌تواند تصمیم بگیرد. زن برده مرد است که از رحم او برای لذت و داشتن فرزند پسر استفاده می‌کند. زنها باید مالک رحم خود باشند و افکار خود را آزادانه ابراز کنند.

اشپيگل: مسلمانان فمینیستی همچون جامعه‌شناس زن سراسکی فاطمه مرینسی این نظریه را نمایندگی می‌کنند که این قرآن نیست که ضد تساوی حقوق است. مسلماً بیشتر کسانی هستند که «خواهان بازگشت گذشته می‌باشند تا تحقیر زنان را به کرسی بنشانند».

نسرين: مشکل نامداری اسلام است که اجازه تفسیر منطبق با زمان قرآن را نمی‌دهد، مشکل نامداری بنیادگرایان است. من با قلم می‌جنگم، آنها می‌خواهند مرا با شمشیر بزنند. من آنچه‌را که فکر می‌کنم به زبان می‌آورم، آنها می‌خواهند مرا بکشند. من هرگز اجازه نخواهم داد به وحشتم بیاندازند. من هرگز با دولتی که

اسلام را بعنوان مذهب رسمی رواج می‌دهد سازش نخواهم کرد. میان نیروهای ترقیخواه و اسلامی‌ها جنگ حاکم است.

اشپيگل: آیا خود را هنوز مسلمان می‌دانید؟

نسرين: نه. من آتئیست هستم و هر شکل از مذهب را غیر قابل انطباق با زمان می‌دانم. من رویای دنیایی بدون مذهب را می‌بینم. چرا که رابطه مذهب با بنیادگرایی مانند رابطه‌ی پدر با درخت است. اگر فقط درخت بریده شود، تخم باقی مانده و درخت جدیدی بوجود می‌آورد. تا زمانی که پدر از بین نرفته، غلبه بر بنیادگرایی هم امکان‌ناپذیر است.

اشپيگل: با اظهاراتی از این قبیل شما احساسات مذهبی‌های مدره را نیز جریحه‌دار می‌کنید.

نسرين: به نظر من مذهبی‌ها کوتاه‌بین هستند. اشپيگل: بعضی مردها همین را راجع به فمینیستها می‌گویند...

نسرين: من فمینیست نیستم. من یک موجود انسانی هستم که علیه تبعیض و نژادپرستی می‌نویسد.

اشپيگل: هم سرنوشت شما، سلمان‌رشدی که توسط رژیم خمینی ایران به مرگ محکوم شد زمانی گشت: «آنهايي که فکر می‌کنند می‌دانند دنیا چگونه درست است، خطرناک هستند».

نسرين: بنظر من می‌رسد که رشدی از بنیادگرایان می‌ترسد. من عمیقاً معتمد سیستمی که بر مذهب بنا شده باشد زشت و ناخوشایند است. علاوه بر این نیت من چیز دیگری‌ست، گسترده‌تر. رشدی درباره زندگی خصوصی پیامبر نوشته، هدف من برعکس تغییر این جامعه برای بهبود شرایط زندگی زنان است.

اشپيگل: و فکر می‌کنید برای نیل به این هدف فقط حمله ریشه‌ای به افراطی‌ها کسک می‌کند؟
نسرين: ما در تاریکی زندگی می‌کنیم. بنابراین باید به وسائل افراطی روی آورد تا متوجه‌مان بشوند. کلیه تلاشها برای تغییر تدریجی جامعه با شکست روبرو شده، ۲۳ سال پیش این کشور از پاکستان مستقل شد. زنان بنگلادش هنوز هم در انتظار آزادی هستند. حتی قانون خانواده منبعث از شریعت هم متحول نشده است. بجای آن ۶ سال پیش اسلام را مذهب رسمی اعلام کردند. ۳ سال پیش بنیادگرایان به شایه چهارمین حزب قوی کشور به پارلمان راه یافتند. نفوذ آنها افزایش می‌یابد و دولت که جرات ندارد احساسات مردم عمیقاً مذهبی را جریحه‌دار کند، با آنان مقابله نمی‌کند.

اشپيگل: در یکی از اشعارتان می‌نویسید: «دوست دارم جوانی بخرم، جوانی با سیمایی اشتهاآور، جوان و شاداب با سینه‌ای پوشیده از مو. دوست دارم جوانی بخرم و او را آزار دهم،



تسلیمه نسرين

اطلاعيه

اخبار کارگری

روز جمعه ۳ تیر (۲۴ ژوئن) ، جسد خون‌آلود آقای عثمان محمد امینی مشهور به «ماموستا عثمان» از فعالین حزب دمکرات کردستان ایران - رهبری انقلابی که به طرز وحشیانه‌ای توسط مزدوران رژیم تروریست آخوندها به قتل رسیده بود، در حومه کپنهاک توسط پلیس کشف شد. این اقدام جنایتکارانه نشان می‌دهد که آخوندهای حاکم بر مین ما در مقابله با بحرانهای حادی که با آن روبرو هستند در صددند تا این بحران ها را از طرق مختلف به خارج از خود منتقل کنند. انفجار در حرم امام هشتم شیعیان در مشهد و انجام اقدامات تروریستی در خارج از کشور از جمله اعمال وحشیانه ایست که آخوندها برای نجات خود بدان دست می‌زنند و مسلماً تا وقتی جامعه بین المللی در مقابل این سیاستهای ارتجاعی و ضد انسانی به طور قاطع واکنش نشان ندهند، مالاها به اعمال ننگین خود ادامه می‌دهند.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن محکوم نمودن اقدام تروریستی رژیم در کپنهاک، شهادت آقای عثمان امینی را به خانواده و دوستان او تسلیت می‌گوید.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران
۷ تیر ۱۳۷۳
۲۸ ژوئن ۱۹۹۴

تجاوز کرده بودند. من شش ساله‌هایی را درمان کرده‌ام که توسط همسایگانشان آزار جنسی شده بودند. این رنج جمعیت است که در باره آن می‌نویسم و برایم غیر قابل تحمل است.

اشپیگل: چه کسی بیش از همه در زندگی شما را از خود ناامید ساخت؟

نسرين: مردها.

اشپیگل: همچنین پدرتان؟

نسرين: بله، زیرا خودش را تطبیق داد و به من نیاموخت که زنجیرهای این اجتماع را پاره کنم.

اشپیگل: چه کسی شما را از خود ناامید ساخت؟

نسرين: فقط خودم. من اغلب در رویایم می‌بینم که در امتداد یک رودخانه می‌دوم. زمین بسیار گسترده است و انتهایی نمی‌یابد. من همچنان می‌دوم. وقتی اکنون در این باره فکر می‌کنم، آرزو می‌کنم بقیه هم با من می‌دویند. آنگاه به یک هدف می‌رسیدیم.

آنگونه که می‌خواهم. «آیا می‌خواهید روابط موجود را برعکس کنید؟

نسرين: نه، این شعر تصویرپردازی یک واقعیت است، بعنوان اعتراض به نظم شوینیستی اجتماع که در آن بدیهی‌ست مردان، زنان را بخرند و آزار دهند. واژگونه سازی بر خلاف این شوکه می‌کند.

اشپیگل: آیا از میان این جمله‌ها تنفر از مردها سخن نمی‌گوید؟

نسرين: من از مردها متنفر نیستم، از جامعه مردانه متنفرم. من ۱۸ ساله بودم و از سینما به خانه می‌آمدم که یک جوان به ریشکای من نزدیک شد و سیگاری را به بازوی من فشار داد.

اثر آن یک درد سوزان در بدن و حافظه‌ام به جای گذاشت. مردانی که در اطراف ایستاده بودند، هیچ کاری برای کمک به من نکردند. من احساس کردم آنها از درماندگی من تفریح می‌کردند. و برایم روشن شد که اعتراض یک زن هنگامی که نابودی مجموعه سیستم را در مد نظر نداشته باشد، بیپوده است.

اشپیگل: شما خودتان از یک خانواده مذهبی سختگیر بر نخاسته‌اید. شما اجازه داشتید همسرانتان را خودتان انتخاب کنید، پدرتان تحصیلات دانشگاهی را برایتان میسر ساخت. با این وجود در مجموعه مقالاتتان می‌نویسید «نشر ویران شده یک زن ویران شده» از «درد و رنج تحمل ناپذیر» دوران کودکی. منظورتان از این مطلب چیست؟

نسرين: از یازده سالگی فقط اجازه داشتم برای رفتن به مدرسه، خانه را ترک کنم. من دیگر اجازه نداشتم در مزارع، در میدان بازی یا در مراکز خرید بازی کنم. در حالیکه برادرانم می‌توانستند و اجازه داشتند هرکاری بخواهند بکنند. این چه جامعه‌ای است که برای حفاظت از زنان مجبور است آنها را حبس کند؟

اشپیگل: و برای اینکه دیگر محبوس نباشید، خود را حبس می‌کنید. آیا فمینیستهای غربی الهام بخش شما بودند؟

نسرين: من یک بخش از کتاب «جنس دوم» نوشته سیمون دوبوار و بخشهایی از کتاب «اطلاق برای خود تنها» اثر ویرجینیا ولف را خوانده‌ام. همین. من از دیدگاه خودم می‌نویسم. بعنوان متخصص بیپوشی زنان بسیاری را در اطاق عمل پس از آنکه یک دختر به دنیا آورده بودند گریان دیده‌ام. آنها می‌ترسیدند همسرانشان از آنها جدا شوند. من دستگاه جنسی پاره شده زنانی را دیده‌ام که خود همسرانشان به آنها

اعتراض کارگران ایران خودرو
در نیمه دوم اردیبهشت ماه سال جاری حدود ۵۰۰ تن از کارکنان قراردادی کارخانه ایران خودرو در اعتراض به طرح تعدیل پرسنل قراردادی در محدوده کارخانه دست به راهپیمایی زدند. راهپیمایی از قسمت تزئینات کارخانه آغاز و در طول مسیر کارگران و کارکنان قسمت‌های دیگر نیز به آنها ملحق شدند. کارخانه ایران خودرو دارای ۲۳۰۰ نفر کارگر و کارمند قراردادی می‌باشد.

اعتراض کارگران شرکت لوازم خانگی روستا

در اوائل خرداد ماه سال جاری مدیر شرکت تولیدی لوازم خانگی روستا (در شهر سمنان) اخراج ۸۵ نفر از کارگران شرکت را اعلام می‌نماید. کارگران مزبور با اعلام ناراضایتی، عنوان می‌کنند در صورت عملی شدن این تصمیم محوطه شرکت را ترک خواهند کرد و همچنین آنان خواستار پرداخت حقوق فروردین ماه سال ۷۳ و بن کارگری شش ماهه دوم سال ۷۱ خود شده‌اند.

تولیدات شرکت تولیدی لوازم خانگی روستا آبرگرمکن‌های گازی و نفتی می‌باشد و بالغ بر ۹۰۰ میلیون تومان بدهی دارد.

شرکت رادیو الکتریک ایران

شرکت رادیو الکتریک ایران در خرداد ماه ۷۳ طی اطلاعیه‌ای خطاب به کارگران اعلام نمود که هر یک از پرسنل می‌توانند در مقابل دریافت ۱۰۰ روز حقوق و مزایا در سال، بازخرید شوند. شرکت رادیوالکتریک دارای حدود ۷۵۰ نفر کارگر و کارمند می‌باشد و طبق برآورد به عمل آمده از سوی مدیریت شرکت که از سرسپردگان وابسته به رژیم می‌باشد حدود ۴۰٪ از کارکنان شرکت مازاد بر نیاز تشخیص داده شده‌اند.

اکثر کارکنان قراردادی و پیمانی شاغل در مؤسسات، شرکتها و کارخانه های تحت پرورش رژیم و یا بخش خصوصی به دلیل طولانی شدن زمان اشتغال غیر رسمی، نسبت به رسمی شدن خود امیدوار شده و بر همین اساس تشکیل خانواده داده‌اند.



گزارش کنفرانس بین‌المللی حلقه خلقها در ناپل

بخشی از رویدادهای تاریخی

بقیه از صفحه ۱۲

۶ مرداد ۱۳۶۷ - رژیم خمینی قتل عام زندانیان سیاسی ایران را آغاز و طی چند هفته، هزاران نفر از زندانیان سیاسی را بطور وحشیانه قتل عام نمود. در سالروز این جنایت بزرگ، یاد و خاطره همه شهدای خلق را گرامی می‌داریم.

خارجی:

از ۲۳ ژوئیه تا ۲۳ اوت
 ۲۴ ژوئیه ۱۷۸۳ - تولد سیمون بولیوار، یکی از چهره‌های انقلابی و ملی آمریکای لاتین
 ۵ اوت ۱۸۹۵ - مرگ فردریک انگلس، آموزگار پرولتاریا و زحمتکشان جهان
 ۱ اوت ۱۹۱۴ - آغاز جنگ جهانی اول
 ۲۵ ژوئیه ۱۹۳۵ - آغاز کار کنگره هفتم کمینترن
 ۲ اوت ۱۹۴۵ - استقرار جمهوری دمکراتیک ویتنام در شمال این کشور
 ۶ اوت ۱۹۴۵ - بمباران اتمی شهر «هیروشیما» در ژاپن توسط امپریالیسم آمریکا
 ۹ اوت ۱۹۴۵ - بمباران اتمی شهر «ناکازاکی» در ژاپن توسط امپریالیسم آمریکا
 ۲۳ ژوئیه ۱۹۵۲ - قیام افسران جوان مصر به رهبری جمال عبدالناصر فقید
 ۲۶ ژوئیه ۱۹۵۳ - حمله انقلابیون کوبا به رهبری فیدل کاسترو به پادگان مونکادا
 ۲۳ ژوئیه ۱۹۶۱ - تاسیس جبهه ساندنپیست در نیکاراگوئه
 ۱۲ اوت ۱۹۷۴ - مقاومت قهرمانانه فلسطینی‌ها در اردوگاه تل‌زعتز پس از ۵۲ روز در جریان توطئه مشترک اسرائیل، دولت سوریه، جنبش ارتجاعی امل و فالانژیستهای لبنان شکسته شد.
 ۱۲ اوت ۱۹۷۵ - امضاء موافقتنامه هلسنکی توسط دولتهای آمریکا و شوروی و حمایت تعدادی دیگر از دولتها از این موافقتنامه



(۱) - کنفرانس پنجاه سال کافی است هزمان با بزرگداشت پنجاهمین سالگرد تاسیس صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، و توافقنامه برتون وودنر در مادرید برگزار خواهد شد. برپاکندندگان کنفرانس، تمام احزاب چپ و دمکرات اسپانیا هستند. این اولین باری است که کلیه احزاب طیف سوسیال دمکرات و احزاب چپ غیر پارلمانی برای برگزاری چنین کنفرانسی به توافق می‌رسند.

- مهرداد قادری
 خود را به اطلاع شرکت کنندگان رساندم. بن‌بلا طی سخنانش به شرح مسائل اجتماعی اقتصادی نظم نوین جهانی پرداخته و براینکه نیروهای چپ و دمکرات باید مسائل موجود بر سر راه دمکراسی را در یک مقیاس جهانی دیده و در این چهارچوب به حل آن بپردازند، تاکید ورزید. سپس نوبت به من رسید که ابتدا از طرف سازمان در رابطه با فاجعه کشتار وحشیانه ملوانان ایتالیایی در الجزایر به شرکت کنندگان در کنفرانس تسلیت گفتم. سپس به قرائت پیام سخنگوی سازمان، رفیق مهدی سامع پرداخته و بدنبال آن به مدت ۳۰ دقیقه بطور جامع به توضیح نقش رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی در بی‌ثباتی منطقه و نقض حقوق بشر در ایران پرداختم. در ادامه ضمن تشریح تروریزم و بنیادگرایی اسلامی تاکید نمودم که رژیم خمینی پایگاه اصلی ایدئولوژیک‌گرایی - لوجستیک آن در جهان است. در پایان خطاب به کنفرانس اعلام نمودم که «همینطور که می‌بینید متأسفانه کلیه تزه‌های شما بر سر دمکراسی، حقوق بشر و رابطه‌اش با بازارهای جهانی و طبیعت و محیط زیست، تا زمانی که طبیعت و محیط زیست سیاسی جهان شدیداً توسط بنیادگرایان اسلامی و رژیم ایران مسموم می‌شود، کمتر شانس برای تحقق دارد».

در حاشیه کنفرانس همچنین به دیدار و تبادل نظر جداگانه با سازمانهای سیاسی، احزاب و انجمن‌های مختلف پرداختم. در گفتگو با مسئول امور خارجی حزب احیای کمونیستی، آقای لوچانویتیاری در مورد فراخوان ۳۰ تیر و عکس‌العمل‌های رژیم در رابطه با آن صحبت شد. همچنین در ملاقات با خانم کیارانیتیگراو در حزب دمکراتیک چپ ایتالیا، خانم لویزامورگانتینی رئیس انجمن صلح ایتالیا پیرامون نقض شدید حقوق بشر در ایران بویژه در رابطه با زنان صحبت شد. طی این ملاقات پیرامون برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی تحت عنوان «بنیادگرایی اسلامی» به ابتکار سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و انجمن صلح ایتالیا و در هماهنگی و برنامه ریزی مشترک با نیروهای سیاسی مختلف توافق صورت گرفت. در ملاقات دوساعته با آقای احمدبن‌بلا پیرامون چشم‌انداز شرایط سیاسی الجزایر و بنیادگرایی اسلامی بحث و گفتگو شد. از طرف کمیته «پنجاه سال کافی است» (۱) و مسئول امور خارجی حزب کمونیست خلق اسپانیا رفیق کوئیم‌بوامکیس لوچ از سازمان چریکهای فدایی خلق ایران برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی مادرید رسماً دعوت بعمل آورد. ناپل - ژوئیه ۹۴

از ۵ تا ۹ ژوئیه امسال، همزمان با کنفرانس سران هفت کشور صنعتی جهان در ناپل، کنفرانسی نیز تحت عنوان حلقه خلقها برگزار شد. من از طرف سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در این کنفرانس شرکت کرده و گزارش زیر جریان کار کنفرانس است. تصمیم برگزاری این کنفرانس در ناپل چندی پیش در پایان کار کنفرانس بین‌المللی آتن اتخاذ شده بود.

در طول چند روز کار کنفرانس شخصیت‌های برجسته علمی، سیاسی و فرهنگی از بسیاری از کشورهای اروپا، آفریقا، آسیا، آمریکا و آمریکای جنوبی بر سر مسائل مختلفی به بحث و گفتگو پرداختند. این مسائل شامل محیط زیست، خودگردانی خلقها، نظم نوین جهانی و روندهای اقتصادی در جهان بود.

دستور کار روز نخست کنفرانس مسئله محیط زیست و رابطه آن با اقتصاد جهانی و دمکراسی بود. در این قسمت رساله‌های مهمی از طرف آقایان مارتین‌اوکونر و ولفگانگ ساکس از پژوهشگران سرشناس نئومارکسیست در ماهنامه «کاپیتالیزم، طبیعت، سوسیالیزم» قرائت شد. در طی این بخش همچنین خانم فولویاباندولی مسئول محیط زیست حزب دمکراتیک چپ ایتالیا نیز شرکت داشت.

کنفرانس در دومین روز خود تحت عنوان «عدم توازن منطقه‌ای و مسئله انرژی» با سخنرانی سرژلاتوش و هرمن شیر کار خود را آغاز کرد. در این بخش از طرف حزب احیای کمونیستی ایتالیا خانم لوچیاناکاستلینا نماینده پارلمان اروپا به تشریح مسئله قرضه‌های مالی جهان سوم و نقش این مسئله در عدم توازن سیاسی در این کشورها پرداخت.

سومین روز کنفرانس با یک جهت‌گیری حقوقی بسیار مثبت تحت عنوان «جهانگیری، حقوق اجتماعی و تأمین دمکراسی» آغاز شد. در این بخش آقای پیترو بارچلونا از اساتید مشهور حقوق در ایتالیا و عضو سابق شورای عالی قضایی ایتالیا به توضیح نقش منفی اقتصاد بین‌المللی در رفرف پولی - مالی آن و تأثیرپذیری حقوق بین‌المللی از آن در نفی نقش شهروند به عنوان سوژه اساسی حقوق به سخنرانی پرداخت.

آخرین روز کنفرانس با سخنان آقای سمیرامین اقتصاددان مشهور مصری تحت عنوان «اقتصاد جهانی، سیاستهای منطقه‌ای و کنفرانس سران هفت کشور صنعتی جهان» آغاز شد. در این بخش همچنین آقای احمدبن‌بلا از رهبران انقلاب ضد استعماری الجزایر شرکت داشت. در همین بخش من نقطه نظرات

« آنکه می گفت حرکت مرد در این وادی خاموش و سیاه، برود شرم کند.»

نهضت ملی را بدرستی دریافته اند. هم‌میهنان، امروز قیام سی تیر و آمالهای آن با مقاومت انقلابی نسل حاضر امتداد می‌یابد. این دو جنبش عمیق‌ترین پیوندهای خود را در آرمان آزادی و آبادی ایران می‌یابند، همان مطالبه برحق که روند پرشکوه و خستگی‌ناپذیر مبارزه مردممان از گذشته تا به کنون را شکل داده و محتوا بخشیده است. شورای ملی مقاومت که امروز سالروز تاسیس آنرا گرامی می‌داریم، به مثابه تنها تجربه موفق ائتلاف گرایش‌های فکری و سیاسی مختلف و یگانه‌ترین دمکراتیک رژیم ملایان، یک امکان واقعی نه تنها برای واژگون ساختن رژیم حاکم بلکه مهمتر از آن غیر قابل بازگشت نمودن جنبش ترقی و پیشرفت پس از سرنگونی‌ست. این جنبش از تک، تک شما نیرو و الهام می‌گیرد. این شما هستید که نفس ملاحا را به شماره خواهید انداخت. به نیروی خود ایمان داشته باشید. یقین بدارید که رژیم آخوندی رفتنی‌ست. با هر عقیده و نظر، هر جهانی‌بینی و دیدگاه حول محور استقلال، دمکراسی و عدالت اجتماعی متحد شوید. بگذارید آینده از میان دستهای بهم گره خورده‌مان جوانه بزند و به بار بنشیند.

هواداران سازمان چریکهای فدایی خلق
ایران - آلمان
۳۰ تیر/۱۳۷۳

را بدون آنها کرده است. دکتر مصدق نوک پیکانی بود که دستهای مداخله‌گر و استعماری خارجی و دربار فاسد و افسارگسیخته پهلوی را نشانه گرفته و مردم در او تبلور مطالبات خود را می‌دیدند. از همین‌رو استغفای او و انتصاب پادوی خانگی دربار را به نخست‌وزیری برنتابیدند و با هجوم به خیابانها، با شعار یا مرگ یا مصدق و نثار خون، آزاده‌شان را به شاه و اربابانش تحمیل کرده و آنان را به عقب‌نشینی وادار ساختند.

هموطنان، اکنون که سایه سیاه یک دیکتاتوری بدوی کشورمان را به تاریکی جهل و جنایت فروبرده است، در حالیکه حق حیات، آنگونه که شایسته انسان قرن حاضر می‌باشد از میلیون‌ها ایرانی سلب گردیده است و با ادامه تسلط ارتجاع مذهبی، آینده نسل‌های آتی نیز مبهم و نگران‌کننده است، تحلیل از سی تیر یا مقاطع مهم اجتماعی دیگر نمی‌تواند صرفاً بزرگداشت یک رویداد تاریخی باشد یا بدان محدود گردد. چنین سرفصل‌های مبارزاتی، اهمیت واقعی خود را از انتقال سبکها، پیام‌ها و تجربیاتشان کسب می‌کنند. سی تیر ثابت کرد که یک جنبش ترقیخواهانه نیرومند می‌تواند خواست خود را علی‌رغم مقاومت داخلی و خارجی به کرسی بنشانند. توده‌ها با حمایت از مصدق نشان دادند که تلاش او را ارج می‌نهند و نقش و جایگاهش در

تاریخ معاصر ایران با استبداد سیاسی و دینی آغاز و با جنبش‌ها و قیام‌های اجتماعی امتداد می‌یابد. به کارگیری ماشین سرکوب دولتی علیه آماجهای عدالت‌جویانه و آزادی‌طلبانه مردم ما، هیچگاه بی‌پاسخ نمانده است. و در دشوارترین ادوار حیات کشور، هنگامی که خودکامگان قهار از شوق چیره‌ساختن آرامش گورستانها دست بر دست می‌سائیده‌اند، طوفان خشم توده از نقطه‌ای دیگر، با چهره‌های دیگر در تالارهای ستم پیچیده و توفیده است. فقر فرهنگی تحمیلی و آتش گلوله و برق سرنیزه، هرگز قادر نشده‌اند اندیشه به یک زندگی انسانی تر، عاری از ظلم و نابرابری و به تبع آن انگیزه محقق ساختنش را به تحلیل برده و سرآخر دفن کنند. این افتخار برای همیشه در شکوه‌مندترین صفحات تاریخ بشریت به یادگار می‌ماند که ما هرگز، هرگز ملت مغلوب نبوده‌ایم. ما هرگز به سرنوشتی که فرادستان برایمان رقم زده و تقدیرش نامیده‌اند تن در نداده ایم، می‌افتیم و برمی‌خیزیم، قیام مشروطه را بیاد آورید، به سیاهکل، به قیام بهمین، به سی خرداد، به فروغ جاویدان بنگرید.

آری، سی تیر ۱۳۳۱ نمود دیگری از اراده متشکل توده‌هایست که پایتخت دیکتاتوری را در زیر طنین گامهای استوارشان به لرزه درآوردند تا به سیستم کور و کر استبداد بضممانند که محاسباتش

مسئول شورای ملی مقاومت قتل ناجوانمردانه مهدی دیباج را محکوم کرد

سرکوب تمام عیار یافته است. مسئول شورای ملی مقاومت تاکید کرد که جامعه جهانی نمی‌بایست بیش از این در قبال جنایات این رژیم قرون وسطایی سکوت پیشه کند. وی افزود: بی‌تردید آخوندهای حاکم آرزوی نابودی مبارزه مردم ایران برای نیل به آزادی و دمکراسی و سرکوب پیروان سایر مذاهب را به گور خواهند برد و دیر نیست که مقاومت ایران طومار ننگین این رژیم ضد بشری را در هم بپیچد و آزادی و برابری را برای همه مردم ایران و منجمله پیروان آئین مسیحیت و سایر مذاهب به ارمغان بیاورد.

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران
پاریس ۶ ژوئیه/۹۴ - ۱۵ تیر/۱۳۷۳

مشهد به خاک و خون کشید. مسئول شورای ملی مقاومت گفت برآستی که خمینی و دارودسته پلید بازمانده از او بدترین دشمنان ایران، اسلام و مسیحیت و عموم مردم ایران هستند و در جنایت و تجاوز به ابتدایی‌ترین حقوق ملت ایران و منجمله حق مشروع و عادلانه اعتقاد و تبلیغ مذهبی حد و مرز نمی‌شناسند. آقای رجوی افزود رژیم آخوندی در چنبره بحرانهای لاعلاج سیاسی، اقتصادی و اجتماعی، در مقابله با شرایط انفجاری جامعه از یکسو و استقبال فزاینده اکثریت عظیم مردم ایران از مقاومت ایران و رئیس جمهور برگزیده آن، تنها راه چاره را در

آقای مسعود رجوی، مسئول شورای ملی مقاومت ایران، قتل ددمنشانه اسقف شجاع، مهدی دیباج توسط باند تبهکار حاکم بر ایران را قویا محکوم کرد و عمیق‌ترین تسلیم‌های خود و مقاومت ایران را به خانواده‌های این شهید، هموطنان مسیحی و پیروان آئین مسیحیت در سراسر دنیا ابراز داشت.

آقای رجوی گفت این قتل ناجوانمردانه که کمتر از یک هفته پس از ترور جنایتکارانه اسقف تدهیس میکائیلیان صورت گرفته است اوج وحشیگری رژیم را نشان می‌دهد که ۲ هفته قبل دهها زائر مسلمان را در حرم مقدس امام رضا در

مصاحبه با احمد بن بلا

بقیه از صفحه ۱۱

بروند و صلحی که می‌خواهند ایجاد کنند را ندارند. دلیل این هم تجربه صربى است، به صرب نرفتند و در سومالی هم مجبور به خروج شدند. به این دلیل و با توجه به اینکه نمی‌توانم همه چیز را بگویم، نظرم اینست که تحریم در شش ماه آینده پایان می‌گیرد.

سوال: در اینجا می‌خواستیم چندین سال به عقب برگردیم، به تجربه شخصی خودتان. حقیقت تاریخی زندانی شدنتان چیست؟ چون یک تجربه‌ایست که اغلب بعد از انقلابها اتفاق می‌افتد، شما تنها مورد نبوده‌اید.

جواب: بله، تنها مورد نیست. گوش کنید، فکر کنم که دلیل اصلی یک چیز بود، در انقلاب سرانی وجود داشتند که من نمی‌شناختم. من ده سال در زندان فرانسوی‌ها بودم و آنهایی که در راس انقلاب بودند نمی‌شناختم. وقتی به ریاست جمهوری رسیدم بعنوان مثال ارتش را خوب نمی‌شناختم. مسئله امروز درک آن شرایط است. سوال این بود. انقلاب را مردم خواهند گرداند حزب جبهه آزادیبخش خواهد گرداند یا ارتش؟ این مسئله بود. فرق بین من و بومدین نیز در این بود. باید بگویم که خیلی حواس پرتی سیاسی کردم. پروژه‌های بسیاری داشتیم و من سه سال بیشتر در قدرت نبودم. این همه چیز است. فکر نمی‌کردم که چنین

نظری در مورد آن دارید. آن را یک اپوزیسیون دمکراتیک می‌دانید و یا یک اپوزیسیون و بس؟

جواب: بطور مثال اپوزیسیون فدائیان و مجاهدین؟ باید بگویم که اطلاعات زیادی در مورد این جنبش‌ها ندارم. رجوی را می‌شناسم و دیدم. فدائیان را کمتر می‌شناسم، ولی نظرم را بر سر رژیم ایران می‌توانم بگویم. فکر می‌کنم که رژیم ایران ورشکسته شده و یک شکست خورده است. جمهوری اسلامی ایران یک مثال و تجربه منفی است. به تجربیات ایران، پاکستان و عربستان سعودی هیچ اعتقادی ندارم. یک تجربه مثبت نیست پس نظر بسیار منفی نیست به آن دارم. تا آنجا که به جمهوری اسلامی ایران برمی‌گردد و بسیار دلایل کافی برای این دارم. این را در جنگ خلیج خوب دیدم، در مورد فلسطین و ایران گیت دیدم. این قضاوت من است بر سر جمهوری اسلامی. اپوزیسیون آن دمکراتیک است، باید بگویم که چگونگی کارش را نمی‌شناسم، اما معتقد هستم که با این رژیم باید مبارزه کرد. به این دلیل معتقدم که خیلی خوب است که یک اپوزیسیون دارد.

سوال: پرزیدنت بن‌یلا از شما متشکرم. در پایان اگر پیامی برای رفیق مهدی سامع سخنگوی سازمان ما دارید بفرمایید؟
جواب: یک سلام بسیار برادرانه به ایشان ابلاغ بکنید.

کاری را انجام دهند، واقعاً می‌گویم و این یک اشتباه بود. به اندازه کافی نظارت نکردم. شرایط امروز نتیجه این اشتباهات است. چرا که انقلاب در آنروز مرد. موقعی که آمدند و کودتای نظامی کردند، انقلاب در نقطه اوج حمایت مردمی در الجزایر بود. اما از آنروز یک چیزی بین مردم و سران ارتش شکست و آرام آرام به شرایط امروز رسیدیم. من در مرز جنگ داخلی و یا برای جنگ داخلی کار نمی‌کردم. امروز فکر نمی‌کنم می‌توانستم کاری بکنم. چون هیچ انقلابی امروزه با وجود سیستم جهانی به شکلی که می‌بینید نمی‌تواند کار بسیار مهمی انجام دهد. اما می‌توان سیستم جهانی را عوض کرد. برای این است که باید با نیروهایی که در غرب فعالند اتحاد کرد، نیروهای دمکراتیک و چپ. برای مبارزه علیه یک دشمن مشترک که دشمن خود غرب هم است. لیبرالیزم، بیکاری، بحران و مواد مخدر. دلایل اصلی اینها سیستم سرمایه‌داری لیبرال است. نیاز به ایجاد اتحاد با غربی‌ها برای اقدام مشترک در راه تعویض سیستم است. به صورتی که من و شما امروز این کار را می‌کنیم. همانطور که در آتن کردیم و همانطور که در مادرید خواهیم کرد، امیدوارم.
سوال: پرزیدنت بن‌یلا، اجازه دهید در مورد ایران صحبت کنیم. شما حتماً در جریان مسائل ایران از جمله رژیم ایران و الترناتیو دمکراتیک آن هستید. هیچوقت رابطه‌ای با اپوزیسیون ایران داشته‌اید و چه قضاوتی و

NABARD-E-KHALGH

Organ of the organization
of Iranian People's Fedaiian Guerillas

N°:110

27 Jul 1994

Nabard
B.P 20, 91350
Grigny Cedex
France

Hoveyat
P.O Box 1722
Chantilly, VA 22020
U.S.A

NABARD
POSTFACH 102001
50460 KOLN
GERMANY

Nabard
Casella Postale, 307
65100 Pescara
Italia

Hoviat
Post Restante
Mimers Gade 118
2200 N
Denmark

Price:6 F

باکمک های مالی خودسازمان را در انجام وظایف انقلابی یاری رسانید.

هم مبهان مبارزه:

سازمان ما برای مبارزه علیه رژیم خمینی و در تلاش برای ایجاد ایران آزاد مستقل و دمکراتیک به کمک های مالی شما، به هم‌میزان که باشد، نیازمند است. شمامیتوایدکمک های مالی خود را به حساب بانکی نبرد خلق واریز کنید و ما متقیانه دست ما برسانید.

حساب بانکی نبرد خلق

نام بانک: SOCIETE GENERAL
آدرس بانک: BOULOGNE-S-SEINE(FRANCE)
کد گیشه: 03760
شماره حساب: 00050097851
نام صاحب حساب: Mme. TALLAT R.T.

مصاحبه با احمد بن بلا

بقیه از صفحه ۱۲

این امروز در ناپل هستم. دیروز در لوزان بودم، خانم را به آتن فرستادم و خودم همراه با نیروهای غربی و نیروهای چپ فردا به مادرید خواهم رفت.

سوال: موقعیت امروز خاورمیانه را با توجه به قرارداد صلح بین فلسطین و اسرائیل چگونه می‌بینید؟

جواب: خاورمیانه در یک موقعیت بحرانی بسر می‌برد. از دوران جمال‌عبدالناصر به بعد در یک موقعیت قهقرایی بسر برده ایم. امروز بازگشت موج را می‌بینم. خاورمیانه بسیار از هم گسسته است و قراردادی که بین فلسطینی‌ها و اسرائیل امضا شد به نفع ما نیست. در شرایط بدی به آن رسیدیم. کشورهای خاورمیانه از هم پاشیده و اسرائیل بطور مشخص قوی است و تا مقداری خواسته‌هایش را اعمال می‌کند. بهر صورت به نظر من این توافق هیچ چیز را حل و تنظیم نمی‌کند. چرا هیچ چیز را تنظیم نمی‌کند؟ برای اینکه اسرائیل می‌خواهد تمام منطقه را تحت سلطه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خود داشته باشد، اسرائیل این است. اسرائیل سعی بر همزیستی با اطرافیان یعنی اعراب ندارد. می‌خواهد بخش قوی یک امپریالیزم بین‌المللی در منطقه باشد، بهمین دلیل قرارداد صلح طولی نمی‌کشد. انتفاضه ادامه خواهد یافت و بنظر من آینده به نفع اسرائیل کار نمی‌کند. به هیچ وجه، و نیاز به بازبینی مسئله است. این مسئله فقط شروع شده و به هیچ وجه در جهت حل درست، پیش نمی‌رود.

سوال: فکر می‌کنید که مسئله الجزایر و موقعیت مصر در ارتباط و با هم و در نتیجه تحولات الجزایر بر شرایط مصر تاثیر می‌گذارند؟

جواب: فکر می‌کنم که اگر تحولاتی در الجزایر باشد، تاثیراتی بر موقعیت مراکش، تونس، لیبی و مصر خواهد داشت.

سوال: پس با آنچه که تا بحال گفتید در نهایت امروز شما به یک پان عربیسم، آنچه‌آن که پرزیدنت جمال‌عبدالناصر بدان اعتقاد داشت، معتقد نیستید؟

جواب: من به یک نوع اتحاد اعتقاد دارم. ما در موقعیت اتحاد هستیم. امریکا با مکزیک و کانادا برای بوجود آوردن یک بازار متحد شده‌اند، اروپا نیز بازار مشترک بوجود آورده. ژاپن سعی در ایجاد بازارهای پیرامونی خود است، آسیای جنوب شرقی خودش را برای ایجاد یک بازار مشترک سازماندهی می‌کند. من با یک بازار مشترک عربی موافقم. بطور مثال ایجاد یک کنفدراسیون. من با یک نوع

اتحاد ویژه موافقم، نه فقط با یک دولت، یک کشور تنها. خواهان یک بازار مشترک عربی و چرا نه کشورهای مسلمان هستیم. به یک جهان چند قطبی اعتقاد دارم، نه یک یا دو قطب، چهار، پنج، شش قطب. نه فقط روسیه و امریکا. فکر می‌کنم که آسیا نقش بزرگی را ایفا خواهد کرد. همچنین فکر می‌کنم که جهان عرب هم نقش قابل توجهی خواهد داشت، نقش مهم جهان اسلامی اگر دموکراسی را محترم بشمارد، اگر به تفاوت‌ها احترام بگذارد، اگر یک سیستم سیاسی انعطاف‌پذیر و نه یک دولت با خلیفه بوجود آورد، این نیز به نوبه خود نقش مهمی را ایفا خواهد کرد. چرا که دنیای امروز دنیای ملاقاتهای بزرگ و فضاها بزرگ است.

سوال: پرزیدنت بن‌بلا، شما می‌گوئید که به بازار مشترک احتیاج است. اما با تجربه اروپا، فکر نمی‌کنید که در منطقه قبل از هر چیز به یک ثبات سیاسی که از یک دموکراسی قوی نشأت بگیرد احتیاج باشد؟

جواب: فکر می‌کنم اتحاد مسئله یکماه و یک سال و دو سال نیست. فکر می‌کنم که نباید سعی در وسعت دادن به این فضاها کرد. اروپا یک بازار با پانصد و شصت و پنج میلیون جمعیت است. امریکا با کانادا و مکزیک، ژاپن همینطور آسیای جنوب شرقی به همین روال. چرا ما نکنیم؟ اما این در یک یا دو سال بوجود نمی‌آید. این درست است که برای پیشرفت دموکراسی نیاز به یک فرهنگ، یک فرهنگ دموکراتیک است، با این حال فکر می‌کنم که باید متحد شوم.

سوال: کمی به الجزایر برویم، به نظر شما تا چند وقت دیگر بحران الجزایر به راه حل خواهد رسید و شما اگر تماسهایی با طرفین دارید این تماسها چگونه پیش می‌رود؟

جواب: به نظر من باید به صلح و همزیستی ملی رسید. همزیستی چه معنی می‌دهد؟ یک همزیستی بر پایه قانون نه برای ایجاد جمهوری اسلامی بلکه بر پایه قانون اساسی امروز کشور. قانون اساسی امروز بر پایه سیستم چند حزبی دفاع از حقوق بشر و خواهان آزادی مطبوعات است. فکرکنم الان این ایده به ثمر خواهد نشست. به شما بگویم که خلق الجزایر اقدامات تروریستی را از هر طرفی که باشد محکوم می‌کند. خون بسیار ریخته شده، به نام خدا، به نام لائیکسیم، به نام اسلام و به نام نمی‌دانم چه. الجزایری‌ها همدیگر را می‌کشند و این را مردم الجزایر نمی‌خواهند و محکوم می‌کنند اکثریت قاطع خلق الجزایر خونریزی را محکوم می‌کند. یک طرز فکری بوجود آمده که می‌خواهد جلوی خونریزی را بگیرد. فکر می‌کنم شرایط به بلوغ خود رسیده باشد. هیچ راه حل دیگری نیست.

راه حلی با برنده و بازنده وجود ندارد و نیاز به بحث و صحبت است. من برای این هدف کار می‌کنم. در شروع بسیار سخت بود، الان آسانتر است. این ایده بالغ شده، شاید به سه یا چهار یا شش ماه وقت نیاز باشد. ولی آخر به مذاکره خواهیم رسید، بین فیس و دولت، می‌توانم بگویم که ایده مذاکره در هر دو طرف بالغ شده است. البته نه در تمام افراد هر یک از طرفین، در هر دو طرف کسانی هستند که مخالفند. اما بسیاری برای مذاکره کار می‌کنند. باید بگویم که آقای رئیس جمهور برای مذاکره کار می‌کند. اما طبیعتاً می‌گوئید نمی‌خواهم قدرت را به فیس تحویل بدهم و بس. نیاز به بازگشت به انتخابات در چهارچوب قانون اساسی امروز، در چهارچوب حرکت سیاسی و نه نظامی برای رسیدن به قدرت است. فکر می‌کنم شرایط برای نشستن بر سر میز مذاکره موجود باشد من منظورم اینست چهار یا شش ماه دیگر.

سوال: همه از روابط شما با عراق قبل، در حین و بعد از جنگ اطلاع داریم و می‌دانیم که همیشه با دولت و مردم عراق ابراز همبستگی کرده‌اید. همچنین می‌دانیم که هنوز روابط شما ادامه دارد و دولت عراق از طریق شما با غرب در رابطه است. به نظر شما تحریم اقتصادی عراق کی پایان می‌گیرد و آینده را در مورد دولت عراق چگونه می‌بینید؟

جواب: قبل از هر چیز روابط بسیار صمیمانه‌ای با صدام حسین و عراق دارم. یک ماهه‌ونیم پیش از عراق برگشتم، می‌توانم بگویم که غرب در حرکت خود علیه عراق شکست خورد، چون چیزی که غرب می‌خواست فقط خروج عراق از کویت نبود بلکه هدف نابودی سیستم صدام حسین بود و در این موفق نشد. برای این هدف اصلی جنگ خلیج به موفقیت نرسید. نه از طرف امریکا، نه از طرف انگلیس و نه از طرف فرانسه. صدام همچنان در قدرت است. صدام پایه‌های قدرتش را تقویت کرده و بخش عظیمی از تاسیسات ضربه خورده را بازسازی کرده و این در شرایط بسیار استثنایی صورت گرفته است، من رفتم و دیدم. شرایط برای تحریم اقتصادی دیگر وجود ندارد. تحریم بیش از ۶ ماه طول نخواهد کشید، از الان تا شش ماه دیگر تحریم پایان خواهد یافت چون شرایطی که تحمیل شده بود دیگر وجود ندارد. الان مسائل دیگری برای امریکا مطرح است. در گذشته مسئله سومالی، مسئله لیبی هنوز وجود دارد و در حال حاضر بیش از همه مسئله ایران. شرایط عوض شده. کلینتون آمده، کلینتون اهداف بوش را ندارد و بهر صورت امکانات آن اهداف معین ایجاد یک سیستم جهانی به سرکردگی امریکا که هر جا بخواهند بقیه در صفحه ۱۰

**مصاحبه با احمد بن‌بلا . رئیس
جمهور سابق الجزایر**

آقای احمد بن‌بلا، از نقش خود در الجزایر، دیدگاه‌هایش در مورد اسلام و رژیم ایران سخن می‌گوید:

توضیح: در جریان کنفرانس بین‌المللی حلقهٔ خلقها در ناپل که گزارش آن در همین شماره نبرد خلق چاپ شده است، رفیق مهرداد قادری مصاحبه‌ای با آقای احمد بن‌بلا، رئیس جمهور سابق الجزایر انجام داد. متن کامل این مصاحبه را در زیر ملاحظه می‌کنید.

سوال: پرزیدنت بن‌بلا برای خودتان چه نقشی در شرایط کنونی الجزایر و خاورمیانه می‌بینید؟

جواب: نقش من، نقش یک مرد جنوب است، تمام جنوب نه فقط الجزایر بلکه تمام کشورهای جهان سوم، شامل افریقا، امریکای لاتین و آسیا. این نقش من است. در الجزایر قبل از هر چیز نقش من در بحران حاضر مهم است. یک نقش سازنده برای پیاده کردن یک توافق بر اساس قانون اساسی امروز، یعنی، سیستم چند حزبی، آزادی مطبوعات و احترام به حقوق بشر. نقش من در نزدیک کردن نقطه نظرات قدرت حاکم و جنبش اسلامی است در حالی که با هیچکدام نیستم، با هر دوی آنها رابطه دارم. خیلی صریح بگویم. فکر نمی‌کنم که جنبش اسلامی یک پروژه و برنامه داشته باشد نه در الجزایر، نه در تهران، نه در پاکت و نه در جایی دیگری. من با اسلام خشونت‌گرا، با اسلام فقها، با اسلام ملاها نیستم. بهر حال من یک مسلمانم، هیچوقت شراب نخورده‌ام، از شانزده، هفده سالگی همیشه نماز خوانده‌ام. از یک خانواده متدین هستم ولی، به اسلام «اکراه» و خشونت اعتقاد ندارم، به اسلام فقها و ملاها اعتقاد ندارم. فکر می‌کنم که اسلام اگر خوب فهمیده شود، باز و پر محبت است و می‌تواند کمکی در راه پیشرفت باشد. یک پیشرفت دیگر، نه آن رشدی را که صندوق بین‌المللی پول یا بانک جهانی یا ناتو توصیه می‌کنند. من اصولاً ضد امپریالیست اما انترناسیونالیست هستم. یک مسلمان عرب، مسلمان انترناسیونالیست. به یک راه حل فقط برای الجزایر یا فقط برای ایران یا مصر معتقد نیستم. به یک راه حل عمومی، بزرگ و همگانی برای مبارزه علیه سرمایه‌داری لیبرال برای مبارزه علیه امپریالیزم احتیاج هست. برای

بقیه در صفحه ۱۱

**برخی از رویدادهای تاریخی
مرداد ماه**

داخلی:

- ۱۸ مرداد ۱۲۷۵ - اعدام میرزارضای کرمانی از مبارزین مشروطه‌خواه توسط دژخیمان مظفرالدین‌شاه
- ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ - امضای فرمان مشروطیت توسط مظفرالدین شاه و تحقق یکی از خواسته‌های مردم
- ۱۱ مرداد ۱۲۸۸ - اعدام آخوند ارتجاعی شیخ فضل‌الله نوری
- ۳۰ مرداد ۱۳۱۴ - حمله مزدوران رژیم رضا شاه به مردم مشهد در مسجد گوهرشاد
- ۲۷ مرداد ۱۳۱۹ - درگذشت نقاش برجسته ایران کمال‌الملک
- ۲۷ مرداد ۱۳۲۴ - قیام افسران خراسان
- ۳۰ مرداد ۱۳۳۰ - تصویب لایحه اختیارات دکتر مصدق در مجلس سنا
- ۱۲ مرداد ۱۳۳۲ - رفراندوم دکتر محمد مصدق برای انحلال مجلس ارتجاع و شرکت میلیونها نفر از مردم ایران در این رفراندوم به حمایت از دکتر مصدق
- ۲۵ مرداد ۱۳۳۲ - شکست توطئه کودتا علیه دولت دکتر مصدق و فرار محمدرضا شاه خائن
- ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ - انجام کودتای ننگین امریکایی - انگلیسی علیه دولت ملی دکتر مصدق و سقوط این دولت
- ۲۶ مرداد ۱۳۳۴ - تیرباران تعدادی از افسران مبارز وابسته به حزب توده
- ۲۸ مرداد ۱۳۵۷ - فاجعه آتش‌سوزی در سینما رکس آبادان
- ۱ مرداد ۱۳۵۸ - انتشار اولین شماره نشریه مجاهد پس از انقلاب ۲۲ بهمن
- ۱۲ مرداد ۱۳۵۸ - انجام انتخابات مجلس خبرگان بجای مجلس مؤسسان جهت تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی
- ۲۸ مرداد ۱۳۵۸ - اعلام جهاد خمینی علیه خلق کرد
- ۳۰ مرداد ۱۳۵۸ - اشغال دفتر مرکزی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در تهران توسط مزدوران و چماق‌داران رژیم خمینی
- ۳ مرداد ۱۳۶۰ - آغاز کار رادیو «صدای مجاهد»
- ۲۲ مرداد ۱۳۶۲ - شهادت کاک اقبال کریم‌نژاد از فرماندهان حزب دمکرات کردستان ایران و ۱۶ پیشمرگ قهرمان این حزب در درگیری نظامی با نیروهای رژیم خمینی
- ۲ مرداد ۱۳۶۳ - حمله مزدوران رژیم خمینی به اعتصاب کارگران کارخانه کاناداداری و به خون کشیدن این اعتصاب
- ۳ مرداد ۱۳۶۷ - آغاز عملیات تاریخی فرار جاپویدان

بقیه در صفحه ۸



در برابر قتل می‌ایستند
خانه را روشن می‌کنند
و می‌میرند

**شهادت فدایی
مرداد ماه**

- رفقا: زین‌العابدین رشتچی - غلامرضا بانژاد - حسین البیاری - محمدصغری آشتیانی - عباس جمشیدی رودباری - داریوش شفائیان - عباسعلی شریفیان - قدرت‌الله شاهین سخن - فرزاد صیامی - عبدالکریم عبدالله‌پور - فرامرز شریفی - فرخ سپهری - مهدی فضیلت کلام - مهدی یوسفی - حسن کهل - ابراهیم جلالی - فیروز صدیقی - ونداد ایمانی - گودرز همدانی - جهانبخش پایداری - جمیل اکبری آذر - جمشید پورقاسمی - مرتضی (امیر) فاطمی - محمد رسول عزیزیان - بیژن مجنون - هادی حسین‌زاده کرمانی - زهرافرمانبردار - عظیم سرعتی - مسعود جعفرپور - فریدون شافعی - جواد کاشی - یوسف کیشی‌زاده - احمد زبیرم - سعید میرشکاری - هرمز گرجی بیانی - ابوالقاسم رشوندسرداری، از سال ۵۰ تا کنون در مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع بدست مزدوران رژیمهای شاه و خمینی بشهادت رسیدند، یادشان گرامی باد.



**هر شب ستاره‌ای به زمین
می‌کشند و باز
این آسمان غم‌زده غرق
ستاره‌هاست**

در سالروز قتل عام

**زندانیان سیاسی ایران یاد بیش
از ۱۰ هزار زندانی سیاسی که به
فرمان خمینی جلاد، مظلومانه
بشهادت رسیدند را گرامی
می‌داریم**